

MUNICÍPIO DE JOAO PESSOA - EXECUTIVO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Período de Referência: Maio/10 a Abr/11

R\$ 1,00

LRF, Art. 53, Inciso I - Anexo III

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | | | | | | | TOTAL | PREVISÃO |
|--|--|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|-------------------------|-------------------------|
| | Maio/10 | Jun/10 | Jul/10 | Ago/10 | Set/10 | Out/10 | Nov/10 | Dez/10 | Jan/11 | Fev/11 | Mar/11 | Abr/11 | (ÚLTIMOS 12 MESES) | ATUALIZADA 2011 |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 92.139.379,32 | 96.272.841,85 | 86.467.347,75 | 103.080.951,03 | 92.050.931,00 | 88.380.939,87 | 96.164.274,67 | 119.590.529,76 | 102.556.766,50 | 123.846.171,31 | 115.026.050,64 | 104.634.528,19 | 1.220.210.711,89 | 1.330.762.715,00 |
| RECEITAS TRIBUTÁRIAS | 16.413.886,59 | 15.326.171,92 | 16.243.442,08 | 16.667.451,83 | 18.410.747,30 | 15.651.496,92 | 18.598.924,43 | 21.419.897,47 | 17.532.611,14 | 40.819.624,39 | 20.371.542,06 | 18.748.056,25 | 236.203.852,38 | 247.341.560,00 |
| IPTU | 1.225.790,73 | 1.039.042,15 | 1.040.472,53 | 1.058.284,02 | 950.726,36 | 873.683,41 | 885.095,62 | 870.436,80 | 254.173,74 | 19.321.175,19 | 3.276.633,56 | 1.355.434,74 | 32.150.948,85 | 31.688.170,00 |
| ISS | 8.334.869,41 | 9.021.441,36 | 8.649.408,96 | 9.569.819,10 | 9.991.655,68 | 9.414.318,28 | 10.637.879,02 | 10.560.148,04 | 11.090.761,30 | 9.081.713,89 | 9.755.683,60 | 9.088.195,52 | 115.195.894,16 | 114.301.310,00 |
| ITBI | 4.137.475,61 | 3.054.276,90 | 3.634.587,91 | 3.611.108,06 | 3.995.945,77 | 3.035.888,97 | 3.682.332,58 | 4.154.551,03 | 3.645.153,74 | 3.978.955,43 | 3.554.502,20 | 5.448.718,81 | 45.933.497,01 | 52.775.725,00 |
| IRRF | 960.000,57 | 1.006.907,36 | 1.032.196,30 | 1.040.805,73 | 1.065.947,35 | 748.740,44 | 1.810.307,59 | 3.454.455,80 | 1.073.054,73 | 1.172.293,32 | 1.153.872,58 | 1.426.405,82 | 15.944.987,59 | 16.481.621,00 |
| OUTRAS RECEITAS | 1.755.750,27 | 1.204.504,15 | 1.886.776,38 | 1.387.434,92 | 2.406.472,14 | 1.578.865,82 | 1.583.309,62 | 2.380.305,80 | 1.469.467,63 | 7.265.486,56 | 2.630.850,12 | 1.429.301,36 | 26.978.524,77 | 32.094.734,00 |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES | 3.360.116,21 | 4.090.408,40 | 3.276.822,47 | 3.452.927,15 | 2.770.670,22 | 3.246.289,01 | 3.196.428,80 | 4.960.819,27 | 3.436.471,89 | 3.347.994,00 | 5.444.481,57 | 3.815.032,28 | 44.398.461,27 | 39.226.438,00 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 1.556.287,72 | 1.816.387,54 | 2.010.654,59 | 1.809.488,06 | 1.675.513,19 | 1.435.058,50 | 1.534.125,61 | 3.121.797,97 | 1.580.198,63 | 1.788.524,22 | 2.437.691,36 | 2.476.992,61 | 23.242.720,00 | 24.783.991,00 |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 851.556,52 | 1.554.418,03 | 797.880,51 | 201.525,11 | 1.754.823,86 | 579.780,31 | 210.935,64 | 1.656.186,12 | - | 805.560,97 | 801.375,39 | 865.286,07 | 10.079.328,53 | 14.434.071,00 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 66.911.013,15 | 70.694.604,30 | 61.171.339,61 | 66.119.036,25 | 64.054.942,09 | 64.994.659,61 | 68.739.778,39 | 84.531.156,60 | 77.186.725,14 | 73.455.826,04 | 82.325.784,38 | 76.032.773,49 | 856.217.639,05 | 933.208.453,00 |
| PFM | 21.066.747,98 | 17.826.765,91 | 11.037.945,50 | 17.655.017,34 | 15.370.019,37 | 16.298.366,49 | 19.537.902,88 | 33.960.021,41 | 23.867.097,73 | 25.333.462,31 | 16.935.487,61 | 22.447.934,85 | 241.336.769,38 | 229.160.882,00 |
| ICMS | 11.359.198,00 | 19.326.163,00 | 16.124.507,81 | 17.535.779,69 | 16.250.634,09 | 16.472.925,44 | 18.275.353,39 | 19.189.615,01 | 17.703.576,21 | 12.587.790,07 | 28.163.574,61 | 14.120.336,08 | 207.109.453,40 | 222.422.996,00 |
| FUNDEB | 10.192.284,11 | 7.415.108,97 | 6.457.259,86 | 7.271.442,51 | 6.525.318,77 | 6.887.526,31 | 7.652.997,72 | 8.966.252,23 | 9.456.812,15 | 10.199.749,84 | 7.727.447,98 | 12.076.249,76 | 100.828.450,21 | 83.000.000,00 |
| SUS | 20.886.494,00 | 19.032.080,42 | 23.138.134,95 | 19.351.824,32 | 21.140.127,92 | 22.041.669,44 | 20.583.826,25 | 19.962.736,85 | 24.273.830,96 | 20.906.371,56 | 23.973.960,67 | 22.432.097,26 | 257.723.154,60 | 273.424.728,00 |
| COTA-PARTE ITR | 702,10 | 360,39 | 494,93 | 93,54 | 731,54 | 15.772,21 | 374,19 | 485,60 | 7.792,94 | 186,55 | - | 6.716,21 | 33.710,20 | 34.475,00 |
| TRANSFERÊNCIAS LEI COMPLEMENTAR 87/1996 | 34.902,73 | 34.902,73 | 34.902,73 | 34.902,73 | 34.902,73 | 34.902,73 | 34.902,73 | 34.902,73 | 38.148,82 | 38.148,82 | 38.148,82 | 38.148,82 | 431.817,12 | 245.654,00 |
| TRANSFERÊNCIAS LEI COMPLEMENTAR 61/1989 | 31.116,56 | 22.640,14 | 40.187,06 | 25.908,65 | 35.650,96 | 27.303,44 | 36.914,02 | 48.875,53 | 45.063,44 | 35.133,13 | 20.351,40 | 6.623,51 | 375.767,84 | 261.570,00 |
| OUTRAS TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 1.783.599,66 | 1.735.058,82 | 2.060.435,82 | 1.902.447,83 | 2.740.493,46 | 1.951.819,52 | 1.584.096,67 | 1.873.572,01 | 1.231.718,93 | 1.336.800,53 | 3.169.441,58 | 2.426.048,09 | 23.795.532,92 | 96.560.611,00 |
| COTA-PARTE DO IPVA | 1.555.968,01 | 5.301.523,92 | 2.277.470,95 | 2.341.619,64 | 1.957.063,25 | 1.264.374,03 | 1.033.410,54 | 494.695,23 | 562.683,96 | 3.018.183,23 | 2.297.371,71 | 2.478.618,91 | 24.582.983,38 | 28.097.537,00 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 3.046.519,13 | 2.790.851,66 | 2.967.208,49 | 14.830.522,63 | 3.384.234,34 | 2.473.655,52 | 3.884.081,80 | 3.900.672,33 | 2.820.759,70 | 3.628.641,69 | 3.645.175,88 | 2.696.387,49 | 50.068.710,66 | 71.768.202,00 |
| DEDUÇÕES (II) | 8.262.036,40 | 9.905.939,82 | 7.532.619,86 | 8.750.606,54 | 7.965.188,05 | 8.225.154,50 | 9.212.143,24 | 11.172.629,98 | 10.050.579,17 | 9.397.723,72 | 10.989.920,71 | 9.376.701,05 | 110.841.243,04 | 117.582.515,00 |
| CONTRIB. PLANO SEG. SOCIAL SERVIDOR | 1.407.220,07 | 2.183.409,35 | 1.395.288,12 | 1.361.257,99 | 1.393.529,03 | 1.400.525,44 | 1.352.920,52 | 2.092.022,73 | 1.388.506,15 | 1.345.621,01 | 1.355.671,33 | 1.589.559,26 | 18.265.531,00 | 17.375.000,00 |
| CONTRIB. P/ CUSTEIO PENSÕES MILITARES | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| COMPENSAÇÃO FINANC. ENTRE REGIMES PREVID. | 362.506,23 | 284.892,12 | 283.609,26 | 372.710,27 | 286.343,50 | 260.235,76 | 289.516,14 | 310.295,03 | 338.749,96 | 460.185,21 | 606.807,25 | 464.514,66 | 4.320.365,39 | 5.000.000,00 |
| DEDUÇÃO DE RECEITA PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB | 6.492.310,10 | 7.437.638,35 | 5.853.722,48 | 7.016.638,28 | 6.285.315,52 | 6.564.393,30 | 7.569.706,58 | 8.770.312,22 | 8.323.323,06 | 7.591.917,50 | 9.027.442,13 | 7.322.627,13 | 88.255.346,65 | 95.207.515,00 |
| CONTRIBUIÇÕES P/ PIS/PASEP | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| PIS | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| PASEP | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita Corrente Líquida (I-II) | 83.877.342,92 | 86.366.902,03 | 78.934.727,89 | 94.330.344,49 | 84.085.742,95 | 80.155.785,37 | 86.952.131,43 | 108.417.899,78 | 92.506.187,33 | 114.448.447,59 | 104.036.129,93 | 95.257.827,14 | 1.109.369.468,85 | 1.213.180.200,00 |

FONTE: Balançetes Mensais de Maio/10 a Abr/11